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ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

В целях легализации доходов субъектов хозяйствования
относительно декларирования налогов, сборов и других обязательных
платежей, установление, введение и взимание которых регулируется
нормами Закона Донецкой Народной Республики от 25 декабря 2015 года

99-IHC «О налоговой системе», руководствуясь пунктом 3.11 статьи 3
указанного Закона, статьей 60 Конституции Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Штраф в размере трех процентов от суммы недоплаты, при
самостоятельно выявленном факте занижения налогового обязательства
прошлых налоговых периодов, и начисленная пеня, предусмотренные
соответственно нормами пункта 31.2 статьи 31 и абзаца «а» подпункта
230.1.1 пункта 230.1 статьи 230 Закона Донецкой Народной Республики от
25 декабря 2015 года 99-IHC «О налоговой системе», не применяются
для плательщиков налогов, самостоятельно задекларировавших свои
доходы в полном объеме до 01 декабря 2018 года.

2.Пункт 1 настоящего Указа не распространяется на плательщиков
налогов, факт занижения налогового обязательства прошлых налоговых
периодов которых выявлен при проведении выездных проверок в
соответствии с нормами Порядка проведения контрольно-проверочной
работы органами доходов и сборов Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 12 декабря 2016 г. 1-5.



3. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на
Министерство доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

4.Настоящий Указ вступает.

Врио Главы
Донецкой Народной Респуб.
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